

## بازی سرنوشت نکو؟

سمنیرا شیرمردی  
روزنامه‌نگار

فولاد خوزستان در بازی‌های اخیر خود نتایج ضعیفی گرفت و بعد از پیروزی مقابل پرسپولیس، ۳ باخت پیاپی برابر تراکتور، سپاهان و مس رفسنجان متحمل شد. این مسأله انتقاد هواداران را به دنبال داشت که در نهایت باعث بسته شدن کامنت‌های پیج باشگاه فولاد شد اما این شرایط هم جلوی انتقادات را نگرفت. آنقدر اعتراض‌های هواداران فولاد زیاد بود که صدایش به گوش مدیران کارخانه هم رسید. حالا خبر می‌رسد اگر فولاد خوزستان در بازی با الفیصلی عربستان نتواند نتیجه لازم را بگیرد و از صعود باز بماند، ممکن است جواد نکونام از سرمربیگری تیم برکنار شود. البته تغییر در این مقطع از فصل، سخت و عجیب است اما این روزها چنین شایعه‌هایی در خوزستان دهان به دهان می‌شود. به هر حال فولاد به نظر می‌رسد کار چندان سختی هم مقابل الفیصلی نخواهد داشت چراکه حریفش فصل گذشته شرایط خوبی نداشت و به لیگ دسته پایین‌تر سقوط کرد و در ۶ هفته گذشته هم نتوانست نتایج خوبی بگیرد که این مسأله امیدهای فولاد را برای پیروزی و صعود بیشتر می‌کند. حالا باید منتظر ماند و دید قرمزپوشان اهوازی که در قطر حضور دارند فردا مقابل الفیصلی چه نتیجه‌ای می‌گیرند و آیا می‌توانند نکونام را که یکی از گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی هم بود، از خطر برکناری نجات دهند یا نه. بدون شک اگر فولاد برود، هواداران باخت‌های قبل را فراموش خواهند کرد اما اگر ببازد شرایط سخت خواهد شد که باید دید واکنش نکونام چه خواهد بود. آیا شایعه‌ها به واقعیت تبدیل می‌شود یا اینکه اتفاقات دیگری رقم خواهد خورد.

## این بار هم ناکام می‌مانیم؟

امیررضا همایون  
روزنامه‌نگار

فوتبال ایران طی سالیان اخیر در لیگ قهرمانان آسیا همیشه ناکام بوده. حتی صعود ۲بار پرسپولیس به فینال هم نتوانسته ناکامی تاریخی ما را پاک کند و سهم فوتبالدوستان ایرانی از حضور تیم‌های محبوبشان در این تورنمنت حسرت بوده. حسرت‌هایی که با توجه به شرایط این روزهای فوتبال ایران شاید تا سالیان آینده هم برطرف نشود و فوتبال باشگاهی ایران کماکان ناکامی را تجربه کند.

همان مسیری که تیم ملی در پیش گرفته که در رقابت با تیم‌های آسیایی به اندازه‌ای عقب افتاده که سالیان سال است در حسرت جام که نه، حتی راهیابی به فینال جام ملت‌های آسیا باقی مانده. ایران در این دوره از رقابت‌ها با کمترین تعداد نماینده حضور داشت، اما فولاد تحت هدایت جواد نکونام موفق شد با ارائه نمایشی فوق‌العاده به مرحله حذفی مسابقات صعود کند تا فوتبال ایران وداع زود هنگامی با مهم‌ترین رقابت باشگاهی در قاره کهن نداشته باشد. اما فولاد این روزها با وجود تمام نفراتی که برای کسب نتیجه در این تورنمنت مهم جذب کرده، بختی برای موفقیت ندارد. غم‌انگیز است که آنها حتی با وجود گذر احتمالی از سد الفیصلی بختی برای قهرمانی نخواهند داشت و سرنوشتی بهتر از تیم‌های دیگر ایران پیدا نخواهند کرد.

به غیر از پرسپولیس که در چند سال اخیر ۲ بار طعم حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا را چشیده، نمایندگان دیگری هم از فوتبال ایران به مراحل پایانی مسابقات صعود کرده‌اند؛ تیم‌هایی نظیر سپاهان، ذوب‌آهن، استقلال و سایپا هم در جمع ۴ تیم برتر مسابقات حضور داشته‌اند. نمایندگان‌هایی که یا در مرحله نیمه‌نهایی با شکست مقابل حریفان‌شان از دور مسابقات حذف شده‌اند یا اینکه در فینال و یک قدمی جام دست‌شان از رسیدن به سکوی قهرمانی کوتاه مانده تا ناکامی فوتبال ایران در رسیدن به قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا، نزدیک به سه دهه امتداد پیدا کند. با توجه به شرایطی که فولاد بویژه در هفته‌های اخیر داشته، دور از ذهن نیست که این حسرت یک فصل دیگر تمدید شود؛ حسرت لمس جام قهرمانی آسیا.

## منتظریم مستر پروژه!

آیسان سعیدی  
روزنامه‌نگار

کمی مانده تا بازی مرگ و زندگی فولاد. فولادی که این فصل غیر از شکست و ناکامی درو نکرده و حالا بازی با نماینده عربستان را به عنوان بزرگترین فرصت احیای این فصل پیش روی خود دارد. برای فولاد نمی‌شود آرزوی موفقیت نداشت اما از سوی دیگر بستن چشم روی ضعف‌های این تیم کاری اشتباه خواهد بود. فولاد مشکل تمام‌کنندگی دارد و جذب بازیکنان جدید در نیم‌فصل هنوز نتوانسته این مشکل را پوشش بدهد. مشکلی که نکونام هم در کنفرانس مطبوعاتی به آن اشاره کرد. صد البته کنایه مرئی الفیصلی را هم باید جدی گرفت که گفته بود فولاد را به صورت کامل می‌شناسد.

بازی امروز، اجرای نهایی نسخه پروژه نکونام است نه در فولاد! تا امروز این پروژه را چند باری تکرار کرده‌ایم و صد البته هم منبع ما جواد نکونام است که اول سال، بیانیه بلندبالایی نوشت و گفت که سال بهره‌برداری‌اش از پروژه مربیگری‌اش در فولاد رسیده. بسم‌الله برادر! بهره‌برداری کن که همه منتظرند. سرمربی فولاد سه، چهار سال است که از پروژه می‌گوید اما در کنارش از کمی‌و‌ها می‌نالدا اما پروژه‌ای که با جدا شدن دو سه بازیکن از هم بپاشد، به درد صعود به مرحله بالاتر حذفی در آسیا نمی‌خورد. منتظریم ببینیم فولاد و الفیصلی چه مسابقه‌ای خواهند داشت. فولاد کمی زرنگ باشد و نکونام کمی دقتش را بیشتر کند و شانس هم کمی سمت فولاد را بگیرد، الفیصلی دست خالی خواهد ماند. ببینیم چه می‌کنی مستر پروژه!

## تاست را درست بنداز شماره ۶

هومن جعفری  
روزنامه‌نگار

بازی امروز برای جواد نکونام می‌تواند فرصت بزرگ رستگاری در بدترین فصل مربیگری‌اش باشد. فصلی سرشار از حواشی مختلف و نتایج دور از انتظار که در نهایت می‌تواند در ایستگاه الفیصلی به پایان جاه‌طلبی‌هایش برسد یا با سرعت به ریل حرکت رو به جلو بازگردد!

جواد نکونام امروز باید فولاد را لب خط طوری رهبری کند که نقطه عطف این فصل را رقم بزند. نشدنی و دور از دسترس نیست و آنقدر هم که به نظر می‌رسد دشوار نیست. هر چه نباشد فولاد با الفیصلی بازی دارد نه با الهلال و النصر و تیم‌های دیگر. بنابراین نکونام و بازیکنان فولاد باید در آخرین پیج جاده ناکامی، با سرعت دور بزنند و به سمت درخشش و افتخار برگردند. آنها چاره‌ای جز رسیدن به موفقیت ندارند و خودشان هم این را می‌دانند.

طرفداران فولاد تصور و باورهایند اما بازی کردن در تیم پرطرفدار به وقت موفقیت لطفی ندارد! جواد نکونام امروز این فرصت را دارد که برند مربیگری‌اش را یک پله ارتقا بدهد. او فقط کافی است تاس‌هایش را بهتر بیندازد و منتظر باشد تا ببیند شانس و سرنوشت برایش جفت ۶ به ارمغان می‌آورند یا نه!

### نکونام را نسوزانید

## مجید جلالی - مربی و کارشناس فوتبال

بازی در لیگ قهرمانان آسیا قانون و قاعده خاص خود را دارد. در حقیقت این تورنمنت بیشتر بر پایه تمرکز و تجربه و کیفیت بنا نهاده شده. فولاد با وجود نتایج ضعیفی که طی هفته‌های اخیر در لیگ برتر ایران گرفته، شانس بیشتری برای پیروزی نسبت به الفیصلی عربستان دارد و تجربه بین‌المللی جواد نکونام می‌تواند فولاد را به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا برساند. جواد نکونام فصل خوبی را با فولاد شروع کرد اما از وقتی بحث حضورش در تیم ملی مطرح شد، تمرکز خود را از دست داد و این موضوع به او و فولاد آسیب زد. نه آن موقع زمان مناسبی برای طرح این موضوع بود و نه الان... جواد نکونام آینده مربیگری ایران است و می‌تواند به وقتش سال‌ها سرمربی تیم ملی باشد اما الان برای او زود است، همانطور که در دهه ۸۰ برای امیر قلعه‌نویی و علی دایی زود بود. جواد نکونام هم مثل این دو می‌سوزد چون هنوز تجربه لازم را برای این کار ندارد. نکونام را که در آسیا می‌بینم یاد خودم می‌افتم. دو تیم پاس و صیباتری را قهرمان کردم اما فرصت حضور در لیگ قهرمانان آسیا را پیدا نکردم. این هم از شانس من بود که تیم‌های تحت هدایت‌م به آسیا رسیدند ولی وقتی نوبت به حضور در لیگ قهرمانان آسیا رسید، من دیگر سرمربی آنها نبودم.

در حال حاضر مشکل بزرگ فوتبال ایران، کمبود استعدادها و بازیکن تراز اول است. فولادی که از پرمهره‌ترین تیم‌های ما است اما در مقایسه نفراتش با سایر رقبا قیاس مع الفارق است. نسل بعدی فوتبال ما شاید یک فاجعه باشد که فقط معجزه می‌تواند آن را نجات دهد. در فوتبال ایران نه کسی به جوانان و پیدا کردن استعدادها توجه می‌کند و نه برنامه‌ریزی برای آن وجود دارد.

# این حریف دسته اولی فولاد!

ایمان گودرزی  
روزنامه‌نگار

فولاد خوزستان به عنوان تنها تیم ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا در مرحله یک هشتم نهایی باید به مصاف الفیصلی عربستان برود. استقلال و پرسپولیس که به دلیل مشکلات مالی و مدیریتی نتوانستند جواز حضور در رقابت‌های این فصل را کسب کنند و سپاهان هم با سرمربیگری محرم نویدکیا از صعود بازماند. الفیصلی حریف نکونام در این مرحله، این فصل در لیگ برتر عربستان جایی ندارد و فصل گذشته به لیگ دسته یک عربستان سقوط کرد. البته این تیم هیچ وقت تیم مطرحی در فوتبال عربستان به حساب نمی‌آمده و تجربه زیادی نیز در لیگ قهرمانان آسیا ندارد. تنها افتخار سال‌های اخیر این باشگاه، قهرمانی سال ۲۰۰۹ در لیگ این کشور بود که حالا نیز سقوط کرده است. الفیصلی این فصل دور رفت را خیلی خوب ظاهر شد و در صدر جدول قرار داشت اما از دور برگشت همه چیز تغییر کرد. تیم عربستانی در حال حاضر در ۵ مسابقه آخرش در لیگ دسته یک فقط یک برد به دست آورده است و این بهترین

فرصت برای تیم فولاد خوزستان است که با شکست دادن این حریف به مرحله بعدی صعود کند. البته فولاد در حال حاضر حال و روز خوشی در لیگ ایران ندارد و با سه شکست متوالی پا به این مسابقه خواهد گذاشت اما تیم‌های لیگ برتری ایران قطعاً قدرتمندتر از تیم لیگ یکی عربستان است و فولادی‌ها می‌توانند بار دیگر از اعتبار فوتبال ایران در آسیا دفاع کنند. اگرچه این تیم در حال حاضر در لیگ برتر عربستان جایی ندارد اما هزینه‌های سنگین سرچایش هست. اگر به لیست تیم الفیصلی حریف فولاد هم نگاهی بیندازید به سادگی متوجه این موضوع خواهید شد. آنها ۶ بازیکن خارجی در لیست آسیایی خود دارند. مسعود جوما و چوگا، جوزف وگوویچ، روسی، ویلی سمدو، عمر اروجونه و مارینو وازکز ۶ خارجی لیست الفیصلی هستند. آنها در خطوط مختلف برای این تیم عربستانی بازی می‌کنند و جزو تأثیرگذارترین بازیکنان به حساب می‌آیند. این تیم در نیم‌فصل وازکز آرژانتینی را به خدمت گرفت تا بتواند خط هافبک خود را قدرتمندتر کند. به طور قطع الفیصلی متفاوت‌تر از آنچه که در عربستان هست، در لیگ قهرمانان آسیا ظاهر می‌شود. همانطور که فولادی‌ها با انگیزه مضاعفی به قطر رفته‌اند و می‌خواهند قدرتمایی کنند.